
ANO Nº REF. MODALIDADE ÓRGÃO/CLIENTE Nº PROCESSO DATA INICIAL ITEM DESCRITIVO QNTD V UNIT V TOTAL Status da Participação
2021 328 Estimativa SECRETARIOA ESTADUAL DA SAUDE - SES - CE 1205/2021 8/19/2021 1 Termodesinfectora 1 -$                              Não participamos
2021 329- Pregão Eletrônico UNICAMP 583/2021 8/23/2021 1 Prótese arterial; 1 -$                              Não participamos
2021 330 Pregão Eletrônico EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH 85/2021 8/18/2021 1 CATETER AORTICO 200 -$                              Não participamos
2021 331 Pregão Eletrônico PREFEITURA DE ITUIUTABA 18/2021 8/26/2021 20 FOCO CIRURGICO MOVEL 1 -$                              Não participamos
2021 332 Pregão Eletrônico PREFEITURA CORONEL FABRICIANO 16/2021 9/15/2021 5 Ventilador Pulmonar 1 -$                              Não participamos
2021 333 Pregão Eletrônico FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE/SC 2159/2021 9/15/2021 1 Foco Cirurgico 2 -$                              Não participamos
2021 333 Pregão Eletrônico FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE/SC 2159/2021 9/15/2021 2 Anestesia com monitor 2 -$                              Não participamos
2021 334 Renovação de Contrato INSTITUTO DO CANCER JOSE DE ALENCAR - INCA 108/2021 8/20/2021 1 Manutenção em Foco cirúrgico 3 1,188.00$             3,564.00$                    Aguardando Cliente
2021 335 Estimativa FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE 43876/2021 8/20/2021 1 MODULO DE BATERIA 177 2,150.00$             380,550.00$               Não participamos
2021 335 Estimativa FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE 43876/2021 8/20/2021 2 BATERIA ELETRICA 43 173.00$                7,439.00$                    Não participamos
2021 335 Estimativa FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE 43876/2021 8/20/2021 3 SENSOR ULTRASSONICO 38 6,734.00$             255,892.00$               Não participamos
2021 335 Estimativa FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE 43876/2021 8/20/2021 4 KIT DE MANUTENÇÃO 102 1,388.00$             141,576.00$               Não participamos
2021 335 Estimativa FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE 43876/2021 8/20/2021 5 MEMBRANA 109 582.00$                63,438.00$                 Não participamos
2021 336 Pregão Eletrônico EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH 121/2021 8/25/2021 2 Cassetes para ventiladores Maquet Servo Air 10 -$                              Não participamos
2021 336 Pregão Eletrônico EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS HOSPITALARES - EBSERH 121/2021 8/25/2021 10 Foco Cirúrgico 3 -$                              Não participamos
2021 337 Pregão Eletrônico PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA 11299/2021 8/26/2021 20 Foco Cirúrgico 1 60,353.00$           60,353.00$                 Não participamos
2021 338 Pregão Presencial PREFEITURA DE CABEDELO 18/2021 8/26/2021 1 Anestesia 1 -$                              Não participamos
2021 338 Pregão Presencial PREFEITURA DE CABEDELO 18/2021 8/26/2021 2 Anestesia com monitor 1 -$                              Não participamos
2021 338 Pregão Presencial PREFEITURA DE CABEDELO 18/2021 8/26/2021 50 Foco Cirúrgico 2 -$                              Não participamos
2021 338 Pregão Presencial PREFEITURA DE CABEDELO 18/2021 8/26/2021 51 Foco Cirúrgico 2 -$                              Não participamos
2021 339 Estimativa PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - 8/30/2021 1 Ventilador Pulmonar 13 120,000.00$        1,560,000.00$            Não participamos
2021 340 Estimativa SESCRETARIA DO ESTADO DE SAUDE - PB 260721537 8/23/2021 1 Ventilador Pulmonar 4 -$                              Aguardando Comercial 
2021 341 Estimativa LACEN-PB 260721537 8/23/2021 1 Autoclave 2 -$                              Não participamos
2021 341 Estimativa LACEN-PB 260721537 8/23/2021 2 Autoclave 2 -$                              Não participamos
2021 341 Estimativa LACEN-PB 260721537 8/23/2021 3 Termodesinfectora 2 -$                              Proposta Enviada
2021 342 Estimativa SESCRETARIA DO ESTADO DE SAUDE - MG - 8/23/2021 1 CardioSave 1 525,000.00$        525,000.00$               Proposta Enviada
2021 343 Estimativa SESCRETARIA DO ESTADO DE SAUDE - RJ 23/2020 8/23/2021 1 Foco cirurgico 3 -$                              Aguardando Comercial 
2021 344 Estimativa HOSPITAL ARISTIDES MALTEZ - 8/24/2021 1 Ventilador Pulmonar 1 88,900.00$           88,900.00$                 Proposta Enviada
2021 345 Estimativa SECRETARIA MUNICIAL DA SAUDE DE ARACAJU - 8/24/2021 1 Foco Cirurgico de teto 2 77,900.00$           155,800.00$               Proposta Enviada
2021 345 Estimativa SECRETARIA MUNICIAL DA SAUDE DE ARACAJU - 8/24/2021 2 Foco Cirurgico Movel 5 27,300.00$           136,500.00$               Proposta Enviada
2021 345 Estimativa SECRETARIA MUNICIAL DA SAUDE DE ARACAJU - 8/24/2021 3 Foco Cirurgico Movel 5 16,900.00$           84,500.00$                 Proposta Enviada
2021 346 Estimativa SECRETARIA MUNICIAL DA SAUDE DEO RIO DE JANEIRO - 8/24/2021 1 Enxerto vascular 233 1,800.00$             419,400.00$               Proposta Enviada
2021 347 Adesão HU EDGARD SANTOS Universidade Federal DA BAHIA ATA 42/2020 8/26/2021 1 Foco cirurgico 1 76,815.00$           76,815.00$                 Não participamos
2021 347 Adesão HU EDGARD SANTOS Universidade Federal DA BAHIA ATA 42/2020 8/26/2021 2 Foco cirurgico 1 180,000.00$        180,000.00$               Não participamos
2021 348 Estimativa SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ – SESA - UGP - 8/16/2021 1 Mesa Cirúrgica 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 349 Estimativa SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DORJ 080001/005946/2020 8/31/2021 1 Foco cirurgico 2 67,900.00$           135,800.00$               Proposta Enviada
2021 350 Pregão Eletrônico FUNSAU 37/2021 10/9/2021 1 Ventilador Pulmonar 8 -$                              Não participamos
2021 351 Pregão Presencial FUNDAÇÃO HOSPIALAR JORGE ELIAS MIGUEL 24/2021 9/13/2021 1 Aparelho de anestesia 1 -$                              Não participamos
2021 352 Pregão Eletrônico FUNSAU 67/2021 9/13/2021 1 Mesa Cirúrgica 1 -$                              Não participamos
2021 353 Pregão Eletrônico HOSPIAL SÃO JOÃO BATISTA = 17/2021 10/9/2021 1 Aparelho de anestesia 1 -$                              Não participamos
2021 354 Pregão Eletrônico SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESACRE 277/2021 10/9/2021 40 Foco Cirurgico  Movel 7 -$                              Não participamos
2021 354 Pregão Eletrônico SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESACRE 277/2021 10/9/2021 41 Foco Cirurgico Teto 5 -$                              Não participamos
2021 354 Pregão Eletrônico SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESACRE 277/2021 10/9/2021 46 Termodesinfectora 1 -$                              Não participamos
2021 354 Pregão Eletrônico SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESACRE 277/2021 10/9/2021 52 Mesa Cirúrgica 4 -$                              Não participamos
2021 354 Pregão Eletrônico SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESACRE 277/2021 10/9/2021 64 Seladora 6 -$                              Não participamos
2021 354 Pregão Eletrônico SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESACRE 277/2021 10/9/2021 67 Ventilador Pulmonar 10 -$                              Não participamos
2021 355 Estudo Técnico Premilinar UNIVERSIDADE FEDERAL DO PRARANA - EBSERH - 8/27/2021 1 SALA INTEGRADA 1,428,000.00$     -$                              Proposta Enviada
2021 356 Pregão Eletrônico HOSP UNIVERSIDADRIO FEDERAL DE SERGIPE - EBSERH 60/2021 9/9/2021 1 Ventilador Pulmonar 17 -$                              Não participamos
2021 356 Pregão Eletrônico HOSP UNIVERSIDADRIO FEDERAL DE SERGIPE - EBSERH 60/2021 9/9/2021 2 Ventilador Pulmonar 10 -$                              Não participamos
2021 356 Pregão Eletrônico HOSP UNIVERSIDADRIO FEDERAL DE SERGIPE - EBSERH 60/2021 9/9/2021 3 Ventilador Pulmonar 2 -$                              Não participamos
2021 356 Pregão Eletrônico HOSP UNIVERSIDADRIO FEDERAL DE SERGIPE - EBSERH 60/2021 9/9/2021 4 Ventilador Pulmonar 3 -$                              Não participamos
2021 356 Pregão Eletrônico HOSP UNIVERSIDADRIO FEDERAL DE SERGIPE - EBSERH 60/2021 9/9/2021 5 Aparelho de anestesia 15 -$                              Não participamos
2021 357 Estimativa FHEMIG - 8/30/2021 1 Ventilador Pulmonar -$                              Aguardando Comercial 
2021 358 Estimativa FHEMOAM 307/2021 8/30/2021 1 Ventilador Pulmonar -$                              Aguardando Comercial 
2021 359 Estimativa  ISCAL IRMANDADE SANTA CASA DE LODRINA - 8/30/2021 1 Autoclave 3 -$                              Proposta Enviada
2021 359 Estimativa  ISCAL IRMANDADE SANTA CASA DE LODRINA - 8/30/2021 2 Termodesinfectora 3 -$                              Proposta Enviada
2021 359 Estimativa  ISCAL IRMANDADE SANTA CASA DE LODRINA - 8/30/2021 3 Lavadora Ultra Sonica 3 -$                              Proposta Enviada
2021 359 Estimativa  ISCAL IRMANDADE SANTA CASA DE LODRINA - 8/30/2021 4 Seladora 2 -$                              Proposta Enviada
2021 359 Estimativa  ISCAL IRMANDADE SANTA CASA DE LODRINA - 8/30/2021 5 Seladora 2 -$                              Proposta Enviada
2021 360 Estimativa INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA - RJ 66/2021 8/23/2021 1 FITA PARA IMPRESSORA DA TERMOSSELADORA 30 -$                              Proposta Enviada
2021 361 Estimativa EQUIPACARE - 8/30/2021 1 Ventilador Pulmonar 15 -$                              Não participamos
2021 362 Estimativa EQUIPACARE - 8/30/2021 1 Mesa Cirúrgica 1 -$                              Não participamos
2021 362 Estimativa EQUIPACARE - 8/30/2021 2 Ventilador Pulmonar 1 -$                              Não participamos
2021 362 Estimativa EQUIPACARE - 8/30/2021 3 Aparelho de anestesia 1 -$                              Não participamos
2021 363 Pregão Eletrônico HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - 8/30/2021 12 Mesa Cirúrgica 1 -$                              Não participamos
2021 364 Pregão Eletrônico FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 2205/2021 8/28/2021 1 Aparelho de anestesia 4 -$                              Não participamos
2021 365 Estimativa SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA SESAB - 8/31/2021 1 Foco Cirúrgico 1 110,000.00$        110,000.00$               Proposta Enviada
2021 366 Estimativa SECRETARIA DE ESTADO DE PARAIBA - 8/31/2021 1 SERVIÇOS 23 84,610.00$           1,946,030.00$            Proposta Enviada
2021 368 Inexigibilidade HOSPITAL UNIVERSITÁRIO - UEL - 9/1/2021 1 PICCO 1 -$                              Não participamos
2021 369 SICONV HOSPITAL REGIONAL DE MARINGÁ - 9/2/2021 1 Ventilador Pulmonar 1 92,000.00$           92,000.00$                 Aguardando Comercial 
2021 370 Pregão Eletrônico SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 010/2021 9/20/2021 1 Ventilador Pulmonar 1 - #VALOR! Não participamos
2021 370 Pregão Eletrônico HC UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNANBUCO - EBSERH 44470 9/20/2021 2 Peças serço air 10 -$                              Perdemos
2021 370 Pregão Eletrônico HC UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNANBUCO - EBSERH 121/2021 9/20/2021 10 foco cirurgico 3 -$                              Perdemos
2021 371 Estimativa FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE PR - 9/3/2021 1 foco cirurgico 7 425,000.00$        2,975,000.00$            Proposta Enviada
2021 372 Estimativa FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE PR - 9/3/2021 1 Aparelho de Anestesia 1 -$                              Não participamos
2021 373 Pregão Eletrônico FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - SC 2136/2021 9/30/2021 1 Manutenção Servo-s 1 -$                              Não participamos
2021 374 Estimativa HOSPITAL E OS DA CRIANÇA ZONA SUL - HPSC-ZS - 9/6/2021 1 Mesa cirurgica 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 375 Estimativa HOSPITAL E OS DA CRIANÇA ZONA SUL - HPSC-ZS - 9/6/2021 1 Aparelho de Anestesia 1 -$                              Não participamos
2021 376 Internacional HOSPITAL DE SÃO JOSE - 8/27/2021 1 Autoclave 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 377 Estimativa HOSPITAL UNIVERSITARIO PROF EDGARD SANTOS - EBSERH - 9/9/2021 1 Maquina ExtraCorporea 1 -$                              Não participamos
2021 378 RENOVAÇÃO DE CONTRATOINSTITUTO NACIONAL DO CANCER JOSER ALENCAR - 9/9/2021 1 Manutenção 1 -$                              Aguardando Cliente
2021 379 Pregão Eletrônico FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA - FUNSAUDE PR 1052/2021 9/14/2021 1 enxerto 8 -$                              Não participamos
2021 380 Estimativa EBSERH - DF - 9/9/2021 1 Aparelho de Anestesia 103 -$                              Proposta Enviada
2021 380 Estimativa EBSERH - DF - 9/9/2021 5 Ventilador Pulmonar 193 -$                              Proposta Enviada
2021 380 Estimativa EBSERH - DF - 9/9/2021 6 Ventilador Pulmonar 66 -$                              Proposta Enviada
2021 380 Estimativa EBSERH - DF - 9/9/2021 7 Ventilador Pulmonar 18 -$                              Proposta Enviada
2021 380 Estimativa EBSERH - DF - 9/9/2021 8 Ventilador Pulmonar 37 -$                              Proposta Enviada
2021 380 Estimativa EBSERH - DF - 9/9/2021 9 Ventilador Pulmonar 40 -$                              Proposta Enviada
2021 381 Estimativa Secretaria Municipal de Saúde da Cidade do Rio de Janeiro - 9/9/2021 1 Aparelho de Anestesia 1 -$                              Não participamos
2021 382 Pregão Eletrônico BASE AÉREA DE FLORIANÓPOLIS 19/2020 9/10/2021 92 Manutenção Seladora 1 -$                              Não participamos
2021 383 Pregão Eletrônico HOSPITAL GETULIO VARGAS - PE 74/2021 9/23/2021 6 foco cirurgico 10 -$                              Não participamos
2021 383 Pregão Eletrônico HOSPITAL GETULIO VARGAS - PE 74/2021 9/23/2021 7 foco cirurgico 10 -$                              Não participamos
2021 383 Pregão Eletrônico HOSPITAL GETULIO VARGAS - PE 74/2021 9/23/2021 8 Mesa cirurgica 10 -$                              Não participamos
2021 384 Pregão Eletrônico UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 71/2021 9/21/2021 32 cateter balão 200 -$                              Não participamos
2021 385 Pregão Eletrônico FUNDAÇÃO SAUDE DO RJ 44452 9/27/2021 1 ENXERTO 1 -$                              Não participamos
2021 386 Estimativa FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRO ALTO - 9/13/2021 1 foco cirurgico 2 153,000.00$        306,000.00$               Proposta Enviada
2021 387 Estimativa HOSPITAL UNIVERSITARIO PROF EDGARD SANTOS - EBSERH - 9/13/2021 1 foco cirurgico 5 -$                              Proposta Enviada
2021 389 Pregão Eletrônico INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROF. FERNANDO FIGUEIRA-IMIP 18/2021 9/28/2021 1 foco cirurgico 1 57,700.00$           57,700.00$                 Não participamos
2021 390 SICONV FHASDOMAR – Fundação Hospitalar e de Assistência Social de Domingos Martins 898070/2021 9/28/2021 1 foco cirurgico 1 -$                              Não participamos
2021 391 Pregão Eletrônico HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTA MARIA - EBSERH - 9/14/2021 1 foco cirurgico 16 -$                              Proposta Enviada
2021 392 Estimativa FUNDO MUNICIPAL DE BETIM - 9/15/2021 1 Ventilador Pulmonar 8 -$                              Aguardando Comercial 
2021 393 Estimativa HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UNIV FEDERALDO MARANHÃO 000235/2021 9/15/2021 1 Mesa cirurgica 10 -$                              Aguardando Comercial 
2021 394 SICONV HU REGONAL DE MARINGA 890592/2021 9/16/2021 1 Ventilador Pulmonar 1 98,900.00$           98,900.00$                 Proposta Enviada
2021 395 Estimativa HOSPITAL REGIONAL ASA NORTE - HSAN - 9/16/2021 1 MANUTENÇÃO 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 396 Pregão Eletrônico HU LAURO WANDERLEY UFPB – EBSERH 44/2021 9/30/2021 1 Aparelho de Anestesia 6 -$                              Não participamos
2021 398 Pregão Eletrônico HU LAURO WANDERLEY UFPB – EBSERH 44/2021 9/30/2021 1 Mesa cirurgica 3 -$                              Não participamos
2021 399 Pregão Eletrônico FUNDO ESTADUAL DA SAUDE - SC 769/2021 9/30/2021 1 TERMODESINFECTORA -$                              Não participamos
2021 403 Licitação Internacional HOSPITAL SÃO LUCAS - PUCRS - 9/24/2021 1 FOCO CIRURGICO 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 404 Licitação Internacional HOSPITAL SÃO LUCAS - PUCRS - 9/24/2021 1 Aparelho de anestesia 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 405 Estimativa FUNPAR - 9/24/2021 1 MANUTENÇÃO 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 406 Estimativa  ISCAL IRMANDADE SANTA CASA DE LODRINA - 9/24/2021 1 Termodesinfectora 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 407 SICONV LIGA ALVARO - LABCMI 892009/2019 10/4/2021 1 Ventilador Pulmonar 7 80,000.00$           560,000.00$               Não participamos
2021 408 Pregão Eletrônico FUNDAÇÃO DE SAUDE DE MS 57/2021 10/7/2021 1 Mesa cirurgica 2 67,358.87$           134,717.74$               Não participamos
2021 409 Estimativa FHEMIG - 9/28/2021 1 Ventilador Pulmonar 80 105,000.00$        8,400,000.00$            Proposta Enviada
2021 410 Estimativa SANTA CASA PATO DE MINAS 9/28/2021 1 FOCO CIRURGICO 1 -$                              Aguardando Cliente
2021 411 Estimativa SEAB - 9/28/2021 1 FOCO CIRURGICO 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 412 Estimativa Hospital Regional de São José - Homero de Miranda Gomes - 9/30/2021 1 FOCO CIRURGICO 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 413 Estimativa HOSPITAL DE CARIDADE DE CARAZINHO - 9/30/2021 1 FOCO CIRURGICO 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 414 Inexigibilidade FHEMIG 9/30/2021 1 Manuteção 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 415 Estimativa SEFAZ - AM 1029/2021 10/1/2021 1 Ventilador Pulmonar 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 416 Pregão Eletrônico CENTRO DE REABILITAÇÃO DE CASA BRANCA 106/2021 8/26/2021 1 Ventilador Pulmonar 20 -$                              Não participamos
2021 417 Pregão Eletrônico  ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ 013/2021 9/30/2021 1 Ventilador Pulmonar 1 -$                              Não participamos
2021 418 Pregão Eletrônico Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Marília 007/2021 9/17/2021 1 Ventilador Pulmonar 1 -$                              Não participamos
2021 419 Pregão Eletrônico HOSPITAL DAS CLINICAS DA FMUSP 943/2021 9/15/2021 1 Canula 230 -$                              Não participamos
2021 420 Pregão Eletrônico PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 624-2021 10/7/2021 1 Mesa Cirúrgica 1 -$                              Aguardando Comercial 
2021 421 Pregão Presencial Fundação Zerbini 14/2021 10/5/2021 2 kit cateter 25 -$                              Em andamento
2021 422 Pregão Presencial Fundação Zerbini 59/2021 10/21/2021 3 Estabilizador tecidual 90 -$                              Em andamento
2021 423 Pregão Presencial Fundação Zerbini 213/2021 10/7/2021 1 CATETER BALÃO 80 -$                              Não participamos
2021 424 Pregão Presencial Fundação Zerbini 217/2021 10/19/2021 1 CATETER ANGIOGRÁFICO 80 -$                              Não participamos
2021 425 Pregão Presencial Fundação Zerbini 219/2021 10/14/2021 1 CONJUNTO PARA CIRCULAÇÃO DE SEIO CORONÁRIO 10 -$                              Não participamos
2021 426 Pregão Eletrônico HOSPITAL DAS CLINICAS HCRP 458/2021 10/5/2021 1 Autoclave 1 -$                              Aguardando Comercial 


